
“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.Síguenos en: @SANTILLANAPeru @santillana_peru

MATH IN FOCUS KINDI STU BK A BDL ESP 198.00

PENSAR SIN LÍMITES KINDER (LIBRO DEL 
ALUMNO A + B)

PENSAR SIN LÍMITES PRE KINDER (LIBRO 
DEL ALUMNO A)

PENSAR SIN LÍMITES KINDER (LIBRO DEL 
ALUMNO B)

125.00

PVP
S/

218.00

125.00

PENSAR SIN LÍMITES

M
A

TE
M

Á
TI

CA
S

KURMI 3, 4 Y 5 AÑOS 
(COMUNICACIÓN+MATEMÁTICA+CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA +PERSONAL SOCIAL+RELIGIÓN+ 
TRAZOS+CUADERNO DE TRABAJO 
EMOCIONARTE +PIENSA MAS+CARPETA MAKER)

394.00

PVP
S/

ACCESOS S/
PVP

30.00* ACCESO AL SISTEMA COMPARTIR 2023 INICIAL

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS

290.00

PVP
S/

QUIERO 2 (PERSONAL SOCIAL 
+COMUNICACIÓN+DESCUBRIMIENTO DEL 
MUNDO+MANIPULABLE.+3CUENTOS+CD MUSICAL)

332.00¡QUIERO! EDICIÓN LIMITADA

3,
 4

 y
5 

añ
os

PROYECTO QUIERO

INICIAL

ACCESOS

* ACCESO AL SISTEMA CREO PRIMARIA

PVP
S/

135.00

* ACCESO AL SISTEMA ASOMBROSO 
COMPARTIR

105.00

105.00* ACCESO AL SISTEMA COMPARTIR PRIMARIA

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS

1 AGENDA EMOCIONAL (A) - PERU 99.00

2 AGENDA EMOCIONAL (B) - PERU 99.00

3 AGENDA EMOCIONAL (C) - PERU 99.00

4 AGENDA EMOCIONAL (D) - PERU 99.00

5 AGENDA EMOCIONAL (E) - PERU 99.00

6 AGENDA EMOCIONAL (F) - PERU 99.00

PVP
S/

COMUNICACIÓN COMPARTIR 1º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES I-II+CUADERNILLO+MENA)

COMUNICACIÓN COMPARTIR 2º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES I-II + POMPOSO)

COMUNICACIÓN COMPARTIR 3º A 6º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

265.00

PVP
S/

265.00

265.00

COMUNICACIÓN COMPARTIR 1º A 6º (AMBIENTE 
DIGITAL)

COMUNICACIÓN COMPARTIR 3º A 6º (TEXTO 
ESCOLAR)

46.00

COMUNICACIÓN ASOMBROSO COMPARTIR 1º Y 
2º (MI LIBRO DE ACTIVIDADES I-II)

275.00

COMUNICACIÓN ASOMBROSO COMPARTIR 3º A 
6º (MI LIBRO DE ACTIVIDADES)

275.00

162.00

MOCHIDIARIO 3º A 6º

MATEMÁTICAS COMPARTIR 1º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES I-II+CUADERNILLO+MENA)

COMUNICACIÓN ASOMBROSO COMPARTIR 1º A 
6º (AMBIENTE DIGITAL)

162.00

42.00

265.00

MATEMÁTICAS COMPARTIR 2º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES I-II + POMPOSO)

MATEMÁTICAS COMPARTIR 3º A 6º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES I-II)

MATEMÁTICAS ASOMBROSO COMPARTIR 1º A 
6º (MI LIBRO DE ACTIVIDADES I-II)

275.00

265.00

MATEMÁTICAS COMPARTIR 1º A 6º (AMBIENTE 
DIGITAL)

265.00

MATEMÁTICAS COMPARTIR 3º A 6º (TEXTO 
ESCOLAR)

46.00

162.00

MATEMÁTICAS ASOMBROSO COMPARTIR 1º A 
6º (AMBIENTE DIGITAL)

162.00

CIENCIA Y TECNOLOGÍA COMPARTIR 1º A 6º 
(AMBIENTE DIGITAL)

PERSONAL SOCIAL COMPARTIR 1º A 6º 
(AMBIENTE DIGITAL)

RELIGIÓN COMPARTIR 1º A 6º (AMBIENTE DIGITAL)

PERSONAL SOCIAL COMPARTIR 1º A 6º (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

CIENCIA Y TECNOLOGÍA COMPARTIR 1º A 6º 
(LIBRO DE ACTIVIDADES)

162.00

CIENCIA Y TECNOLOGÍA COMPARTIR 3º A 6º 
(TEXTO ESCOLAR)

61.00

162.00

94.00

250.00

PERSONAL SOCIAL COMPARTIR 3º A 6º (TEXTO 
ESCOLAR)

61.00

PERSONAL SOCIAL ASOMBROSO COMPARTIR 
1º A 6º (MI LIBRO DE ACTIVIDADES)

260.00

250.00

CIENCIA Y TECNOLOGÍA ASOMBROSO 
COMPARTIR 3º A 6º (AMBIENTE DIGITAL)

CIENCIA Y TECNOLOGÍA ASOMBROSO 
COMPARTIR 3º A 6º (MI LIBRO DE ACTIVIDADES)

162.00

260.00

83.00PROGRAMA LOGROS PLATAFORMAS HABILMIND 
+ EMOTIONAL MIND

PVP
S/LOGROS

JOSEFA Y ¿QUIÉN DIJO MIEDO?

LA BALLENITA QUE NO QUERÍA COMER

NIEVE, LA MASCOTA DE MATEO

YO ME PUEDO ASEAR SOLITA

¿QUIÉN ERES TÚ HOY?

CUANDO NACE UN HERMANITO

41.00

41.00

41.00

41.00

41.00

PVP
S/

41.00

41.00¡VUELA, LULÚ!

PLAN LECTOR

SE
R

IE
 P

R
EL

EC
TO

R
ES

* ACCESO AL SISTEMA COMPARTIR SECUNDARIA 105.00

* ACCESO AL SISTEMA CREO SECUNDARIA 135.00

PVP
S/ACCESOS

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS

INICIAL

MATEMÁTICAS COMPARTIR 1º A 5º (AMBIENTE 
DIGITAL)

CIENCIA Y TECNOLOGÍA COMPARTIR 1º A 5º 
(LIBRO DE ACTIVIDADES) - (2DA ED)

CIENCIA Y TECNOLOGÍA COMPARTIR 1º A 5º 
(AMBIENTE DIGITAL)

CIENCIAS SOCIALES COMPARTIR 1º A 5º (LIBRO 
DE ACTIVIDADES) - (2DA ED)

CIENCIAS SOCIALES COMPARTIR 1º A 5º 
(AMBIENTE DIGITAL)

RELIGIÓN 1º A 5º (AMBIENTE DIGITAL)

162.00

182.00

162.00

182.00

162.00

94.00

7 AGENDA EMOCIONAL (G) - PERU 99.00

8 AGENDA EMOCIONAL (H) - PERU 99.00

9 AGENDA EMOCIONAL (I) - PERU 99.00

PVP
S/

COMUNICACIÓN COMPARTIR 1º A 5º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) - (2DA ED)

COMUNICACIÓN COMPARTIR 1º A 5º (AMBIENTE 
DIGITAL)

MATEMÁTICAS COMPARTIR 1º A 5º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) - (2DA ED)

182.00

162.00

182.00

PVP
S/

PROGRAMA LOGROS

PROGRAMA LOGROS FULL - HABILMENTE 1º A 5º SEC 134.00

PVP
S/

SECUNDARIA
RAZONAMIENTO VERBAL 1º A 5º (CUADERNO 
DE TRABAJO)

RAZONAMIENTO MATEMÁTICO 1º A 5º 
(CUADERNO DE TRABAJO)

78.00

99.00

INFORMÁTICA TECPRO NIVEL G - J 249.00

47.00CALIGRAFÍA 1º A 6º  (ED.15)

67.00EDUCACIÓN EN VALORES 1º A 6º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

MATEMÁTICA 1º A 4º BÁSICO MÉTODO 
SINGAPUR MARSHALL CAVENDISH (NE)

MATEMÁTICA 5º A 6º BÁSICO MÉTODO 
SINGAPUR MARSHALL CAVENDISH

342.00

342.00

LECTOPOLIS 1º A 6º 113.00

DIBUJO Y PINTURA (NOVEDAD) 1º A 6º 52.00

INFORMÁTICA TECPRO NIVEL A - F 249.00

134.00PROGRAMA LOGROS FULL - HABILMENTE 1º A 6º

PVP
S/LOGROS

332.00PACK WEMATHS 1º A 6º

PVP
S/WEMATHS

PRIMARIA



“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.Síguenos en: @SANTILLANAPeru @santillana_peru

42.00HISTORIA SOBRE UN CORAZON ROTO… Y 
TAL VEZ UN PAR DE COLMILLOS

42.00JUAN CHICHONES CONTRA JUAN CHICHONES

42.00LA HORCA DEL PIRATA

42.00LORENZO Y EL SECRETO DEL ARENAL

42.00LOS DEVORADORES

42.00MATILDA

42.00MEMORIAS DE UN AMIGO CASI VERDADERO

42.00NO ES FÁCIL SER WATSON

42.00NO ME DIGAS BOND

42.00OPERATIVO CORAZÓN PARTIDOD

42.00MALDITAS MATEMÁTICAS - ALICIA EN EL 
PAÍS DE LOS NÚMEROS

42.00LA TÍA LEVITA

42.00LAZARILLO DE TORMES

42.00LOS PERROS HAMBRIENTOS

42.00OJITOS DE ÁNGEL

42.00QUIZÁS EN EL TREN

42.00MI MUNDIAL 2

42.00RAYMUNDO, AL BORDE DEL CAMINO

42.00POLVO DE ESTRELLAS

42.00SOL EN LA ESCUELA

42.00YO NUNCA DIGO ADIÓS

42.00Y LO DIJO FRANCISCO. LAS VIRTUDES 
LLEVAN A DIOS

42.00LA NIEBLA NO PUDO OCULTARLO

42.00LA ALDEA ENCANTADA

42.00LA MALA NOTA. EL COLEGIO EN EL 
CUENTO PERUANO

42.00EL ESCARABAJO DE ORO Y OTROS CUENTOS

42.00EL EXTRAÑO CASO DE DR. JECKYLL Y MR. 
HYDE

42.00EL MUNDO ES ANCHO Y AJENO (EPÍTOME)

42.00EL AÑO QUE NOS VOLVIMOS TODOS UN 
POCO LOCOS

42.00EL ALMOHADÓN DE PLUMAS Y OTROS CUENTOS

42.00BAJO LOS PALOS

42.00CUENTOS CLASICOS JUVENILES

42.00CUÍDATE, CLAUDIA, CUANDO ESTÉS CONMIGO

42.00ÑA CATITA / EL SARGENTO CANUTO

41.00LA MENA Y ANISILLA

41.00LOS 6 AMIGOS

41.00LOS 6 AMIGOS VAN AL COLCA

41.00NÚMEROS ¿PARA QUÉ SIRVE CONTAR?

41.00SAN MARTÍN Y LA BANDERA

41.00EL OSO, EL MEJOR AMIGO DEL HOMBRE

41.00PACK LA GRANJA DE DON HILARIO LIBRO + 
LÁMINA

41.00UNA FAMILIA PARA RODOLFO

41.00SE NOS PERDIÓ EL ALFABETO

41.00TUSUJ, UN CUY ESPECIAL

41.00CHOLITO EN LOS ANDES MÁGICOS

41.00¡YA NO LLORES, COCODRILO! MISTERIO EN 
LOS MANGLARES

41.00AVENTURAS DE ALIPIO. EL MAR, LAS 
NUBES, LOS SONIDOS

41.00CHIMOC, EL PERRO CALATO. UN VERANO 
INOLVIDABLE

41.00CHABELO

41.00EL CABALLERO CARMELO

41.00EL TOUR DEL VICENTE. LOS AMERIGUITOS 
SE DIVIERTEN EN EL PERÚ

41.00EL PAPÁ MAGO

41.00HELLO, I’M ZORRY

41.00LA AMISTAD BATE LA COLA

39.00300 KILOMETROS CON REBECA

41.00LA NIÑA DE LA SOMBRA DE COLORES

41.00LA PUERTA SECRETA Y OTRAS HISTORIAS 
IMPOSIBLES

41.00OJO DE AGUA

41.00PACK MI AMIGO SECRETO ESPECIAL LIBRO 
+ LÁMINA

41.00NO ESTÁS SOLO, MAXI 

41.00RÚNKU SÍ ES UN OTORONGO

41.00UN VALIENTE BAJO LA MESA

41.00TUTUNKI

41.00LOS 6 AMIGOS VAN AL CUSCO Y CONOCEN 
MACHU PICCHU

41.00LA CANA DE LA FIRULATA

41.00EL CAPITÁN FUSH

41.00EL CLUB LOS SIN MASCOTA

41.00EVANGELINA Y EL UNICORNIO

41.00MATILDE Y EL LADRÓN DE RECUERDOS

41.00CAPITÁN PAPAPA

41.00CHOLITO Y AMAZONITA

41.00EL ROBOT QUIERE BAILAR REGGAE

41.00FLORENCIA

41.00COLECCIÓN RÍO QUE CUENTA 2: LOS 
PÁJAROS / LAS SEMILLAS

41.00COLECCIÓN RÍO QUE CUENTA 3: 
ANGELITOS / ATRAPASUEÑOS

41.00DECRETO SER FELIZ

41.00DON PERICOTE Y GATO PANZA

41.00EL ALGARROBO MÁGICO

41.00EL ASOMBROSO CIRCO DE PRIMOROSA

A LUIS LE PICA LA NARIZ 41.00

AMIGOS EN EL BOSQUE 41.00

41.00¡NO FUNCIONA LA TELE!

41.00¡AY, CUANTO ME QUIERO!

PVP
S/

41.00JOSÉ OLAYA, EL HÉROE DE LA PLAYA

41.00JUANITA Y LAS LÍNEAS DE NASCA

41.00EL ABUELO ESTA EN LA LUNA

PRIMARIA

SE
R

IE
 A

M
A

R
IL
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41.00A NADAR CON MARÍA INÉS

41.00BIENVENIDO, PLUMAS

41.00FUE RAFLES, NATACHA

41.00HOLA ANDRÉS, SOY MARÍA OTRA VEZ

41.00JUAN CHICHONES TIENE CINCO SEGUNDOS

41.00PATEANDO LUNAS

41.00PERDIDOS EN LA MONTAÑA

41.00QUERIDO HIJO : ESTAMOS EN HUELGA

41.00QUERIDO HIJO: ESTAS DESPEDIDO

41.00QUERIDO HIJO:TIENES CUATRO PADRES

41.00PACK MATEO Y LA HISTORIA DEL BEBÉ 
GIGANTE LIBRO + LÁMINA

41.00MATEO Y LA HISTORIA DE LOS NIÑOS 
DESAMPARADOS

41.00TRADICIONES PERUANAS DE CRIMEN Y 
ESPANTO

41.00UN GUERRERO SIN ESPADA LAS BATALLAS 
DE JOSE FAUSTINO

41.00TE AMO, LECTURA (NATACHA)

41.00SOL Y MAR NOS CUENTAN

41.00LA REBELIÓN DE LAS PALABRAS

41.00MATEO Y LA TIERRA DE LAS ALMAS

41.00MI MUNDIAL

41.00MILAGROS, UNA OSA EXTRAORDINARIA

41.00NAHUÁN Y EL FUEGO OSCURO

41.00NAHUÁN Y LOS HEREDEROS DE LAS SOMBRAS

41.00LOS 6 AMIGOS VAN AL NORTE

41.00PACK JUAN CHICHONES, SUPERHÉROE A 
GOLPES LIBRO + LÁMINA

SE
R

IE
 M

O
R

A
D

A

41.00FANTASMAS A DOMICILIO

41.00CHOLITO EN LA MARAVILLOSA AMAZONÍA

41.00COMANDO ESPACIAL

41.00DON QUIJOTE DE LA MANCHA

41.00JOSÉ DE SAN MARTÍN. CABALLERO DEL 
PRINCIPIO AL FIN

41.00EL DÍA EN QUE EDÚ SE CONVIRTIÓ EN 
CUCARACHA

41.00EL QUINTO MAGO

41.00EL SECRETO DE LAS ISLAS DE PACHACAMAC

41.00EL TERROR DE SEXTO "B"

41.00LA VICUÑA DE OCHO PATAS

41.00PACK LA JIRAFA, EL PELÍCANO Y EL MONO 
LIBRO + LÁMINA

41.00PACK LOS ASTRONAUTAS LIBRO + 
LÁMINAS

41.00PACK PACAYSIKÚ LIBRO + LÁMINA

41.00PIRATAS EN EL CALLAO

41.00QUE SEA LA ODISEA

41.00Y ESO, ¿CÓMO LLEGÓ A TU LONCHERA?

41.00YAXES

41.00LA DIETA DE FIRULATA

SE
R

IE
 N

A
R

A
N

JA
SE

R
IE

 M
O

R
A

D
A

42.00CHOLITO EN LA CIUDAD DEL RÍO HABLADOR

42.00DIOSES Y HEROES DE LA MITOLOGÍA GRIEGA

42.00EL BARÓN DE LA PESTE

42.00EL CAMINO DE SHERLOCK

42.00C@RO DICE:

42.00

PVP
S/

ALMA Y FRIN

SECUNDARIA

SE
R

IE
 A

ZU
L

42.00EL CÍRCULO DE LA SUERTE

42.00EL HIJO DEL MONTONERO

42.00DANNY, EL CAMPEÓN DEL MUNDO

42.00FÁBULAS Y LEYENDAS AMERICANAS

42.00FRIN

42.00HAY ESPACIO PARA TODOS

42.00EL CLUB LIMONADA

42.00EL MEJOR DE MIS AMIGOS

42.00EL NIÑO QUE VIVÍA EN LAS ESTRELLAS

42.00EL CLUB DE LOS QUE SOBRAN

42.00HAY PALABRAS QUE LOS PECES NO 
ENTIENDEN

42.00YO NO VOY A SALIR JALADO EN 
CASTELLANO

42.00LA MALETA DE LA LIBERTAD

42.00LOS CHIMPANCÉSS MIRAN A LOS OJOS

42.00MALEDUCADA

42.00MARCELA LEONA

42.00PACO YUNQUE / EL VENCEDOR

42.00TAMBIÉN LAS ESTATUAS TIENEN MIEDO

42.00ÚLTIMA LLAMADA

42.00VOY A SALIR JALADO EN CASTELLANO

SE
R

IE
 A

ZU
L
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R
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U
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Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.Síguenos en: @SANTILLANAPeru @santillana_peru

“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

* CÓDIGO PIN DE ACCESO A COMPARTIR 
INDIVIDUAL 447.00

PVP
S/ACCESOS

DICCIONARIO SANTILLANA DEL ESPAÑOL 54.00

DICCIONARIO DE PRIMARIA SANTILLANA 77.00

DICCIONARIO PVP
S/

105.00

PVP
S/

* ACCESO A LOQUELEO ESENCIAL (DIGITAL)

135.00* ACCESO A LOQUELEO PREMIUM (DIGITAL)

99.00* ACCESO AL SISTEMA LOQUELEO ESCUELA 
CATOLICA

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS

42.00LA NUEVA TIERRA

42.00EL ORDEN DE LAS COSAS

42.00EL PUENTE DE LA SOLEDAD

42.00EL VERTIGO

42.00HAMLET (NARRATIVA GRÁFICA)

42.00HASTA EL DÍA DE HOY

42.00EJERCICIO DE SUPERVIVENCIA

42.00¿HAY ALGUIEN ALLÍ?

42.00ADIÓS AL BARRIO

42.00MACBETH (NARRATIVA GRÁFICA)

42.00PATAS ARRIBA

42.00ROMEO Y JULIETA (NARRATIVA GRÁFICA)

42.00TEMPLADO

42.00TODO EMPEZÓ CUANDO SOÑE CONTIGO

42.00TRADICIONES PERUANAS

42.00TRASNOCHE

42.00TRES DÍAS PARA MATEO

42.00SIMÓN ERA SU NOMBRE

42.00SOL EN SU PIEL

SE
R

IE
 J

U
V

EN
IL



“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Síguenos en: @EdicionesNormaPe @normaperu Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.

INICIAL

307.00

PVP
S/

KIT LA CASA DEL ÁRBOL
(COMUNICACIÓN+MATEMÁTICA+CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA+TRAZOS+GUÍA DE PADRES +  
6 CUENTOS)

3,
 4

 y
 5

 a
ño

s

105.00INDAGA CON SANTILLANA 1º A 2º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

175.00INDAGA CON SANTILLANA 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

80.00INDAGA CON SANTILLANA 3º A 6º - A (TEXTO 
ESCOLAR)

135.00INDAGA CON SANTILLANA 3º A 6º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

PVP
S/INDAGA CON SANTILLANA

72.00RAZONAMIENTO MATEMÁTICO 1º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN

72.00RAZONAMIENTO VERBAL 1º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN

105.00PARTICIPA CON SANTILLANA 1º A 2º - B (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

175.00PARTICIPA CON SANTILLANA 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

80.00PARTICIPA CON SANTILLANA 3º A 6º - A (TEXTO 
ESCOLAR)

135.00PARTICIPA CON SANTILLANA 3º A 6º - B (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

PVP
S/PARTICIPA CON SANTILLANA

PRIMARIA
COMUNICA CON SANTILLANA

190.00

COMUNICA CON SANTILLANA 1º - NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II + 
CUADERNILLO)

190.00

COMUNICA CON SANTILLANA 2º- NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II)

80.00COMUNICA CON SANTILLANA 3º A 6º - 
NUEVA EDICIÓN (TEXTO ESCOLAR)

160.00COMUNICA CON SANTILLANA 3º A 6º - 
NUEVA EDICIÓN (LIBRO DE ACTIVIDADES)

190.00COMUNICA CON SANTILLANA 3º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

PVP
S/

CO
M

U
N

IC
A

CI
Ó

N

RESUELVE CON SANTILLANA

190.00

RESUELVE CON SANTILLANA 1º - NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II + 
CUADERNILLO)

190.00

RESUELVE CON SANTILLANA 2º- NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II)

80.00RESUELVE CON SANTILLANA 3º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN (TEXTO ESCOLAR)

160.00RESUELVE CON SANTILLANA 3º A 6º - 
NUEVA EDICIÓN (LIBRO DE ACTIVIDADES I-II)

190.00RESUELVE CON SANTILLANA 3º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES I-II)

PVP
S/

M
A

TE
M

Á
TI

CA
S

182.00KIT EDUCA + COMUNICACIÓN 1º 
(APRESTAMIENTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

182.00KIT EDUCA + COMUNICACIÓN 2º (LIBRO 
LECTURA+LIBRO DE ACTIVIDADES)

182.00KIT EDUCA + COMUNICACIÓN 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + COMUNICACIÓN 1º A 6º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

PVP
S/

CO
M

U
N

IC
A

CI
Ó

N

182.00KIT EDUCA + MATEMÁTICA 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + MATEMÁTICA 1º A 6º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

M
A

TE
M

Á
TI

CA

182.00KIT EDUCA + CIENCIA Y TECNOLOGÍA 3º A 
6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + CIENCIAS INTEGRADAS 1º A 2º 
(LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + CIENCIA Y TECNOLOGÍA 3º A 6º 
(LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + PERSONAL SOCIAL 3º A 6º (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

182.00KIT EDUCA + PERSONAL SOCIAL 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)CI
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114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + COMUNICACIÓN 1º A 6º

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + MATEMÁTICA 1º A 6º

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS.

85.00* ACCESO AL SISTEMA EDUCA PRIMARIA

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 3º A 6º 

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + PERSONAL SOCIAL 
3º A 6º

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + CIENCIAS 
INTEGRADAS 1º A 2º

PVP
S/ACCESOS

SECUNDARIA

192.00

KIT - COMUNICACIÓN CONSTRUYE PREMIUM 
1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+
COMPRENSIÓN LECTORA+RAD 
+RAZONAMIENTO VERBAL)

192.00

KIT - MATEMÁTICA CONSTRUYE PREMIUM
1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+
SOLUCIÓN DE PROBLEMAS+
RAD+RAZONAMIENTO MATEMÁTICO)

PVP
S/

42.00RAZONAMIENTO MATEMÁTICO 1º A 5º

42.00RAZONAMIENTO VERBAL 1º A 5º

1º Y 2º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)PE
R

SO
N

A
L

SO
CI

A
L

99.00

165.00

120.00

1º Y 2º (LECTURAS BÍBLICAS+LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

3º Y 4º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+MI 
PRIMERA COMUNIÓN)

3º Y 4º (LIBRO DE ACTIVIDADES+MI PRIMERA 
COMUNIÓN)

1º A 2º Y 5º A 6º (LIBRO DE ACTIVIDADES)

125.00

125.00

99.00

99.00

125.005º Y 6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

68.003º A 6º (TEXTO ESCOLAR)

R
EL

IG
IÓ

N
1º Y 2º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)CI
EN

CI
A

 Y
TE

CN
O

LO
G

ÍA 99.00

165.00

120.00

PVP
S/PROYECTO CRECEMOS JUNTOS

1º Y 2º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º Y 2º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

185.00

125.00

120.001º Y 2º - A (TEXTO ESCOLAR)

CI
EN

CI
A

 Y
TE

CN
O

LO
G

ÍA

QUÍMICA (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

QUÍMICA - A (TEXTO ESCOLAR)

QUÍMICA - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

Q
U

ÍM
IC

A

185.00

120.00

125.00

1º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES) - (2DA ED)

2º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º - A (TEXTO ESCOLAR) - (2DA ED)

1º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES) - (2DA ED)

2º A 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

185.00

185.00

75.00

172.00

172.00

75.002º A 5º - A (TEXTO ESCOLAR)M
A

TE
M

Á
TI

CA
S

1º Y 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º Y 5º - A (TEXTO ESCOLAR)

185.00

110.00

1º Y 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES) 135 .00

PVP
S/PROYECTO CRECEMOS JUNTOS

CO
M

U
N

IC
A

CI
Ó

N



“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Síguenos en: @EdicionesNormaPe @normaperu Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.

36.00AH PAJARITA SI YO PUDIERA

36.00RATÓN RATÓN

36.00BONI Y TIGRE

36.00CLEMENCIA, LA VACA QUE QUERIA SER 
BLANCA

36.00LA PRUEBA DE VALOR DE LORENZO

36.00PEKU

36.00VALERIA Y LOS DINOSAURIOS

36.00CLEMENTINA

36.00EL MISTERIO DEL POLLO DE LA BATEA

36.00EL CUY VALIENTE

36.00DE COMO DECIDÍ CONVERTIRME EN 
HERMANO MAYOR

36.00EL MONSTRUO QUE SOÑABA CON SER 
CABALLERO

36.00EL TIBURÓN EN LA BAÑERA

36.00FRONTINO

36.00KILLARI EN LOS ANDES

36.00LUNA EN EL PARQUE Y OTROS JUEGOS

36.00SÁNGUCHE HA DESAPARECIDO

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
R

O
JA

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
N

A
R

A
N

JA

36.00

36.00

36.00

36.00LUCAS Y EL CASO DEL ANILLO 
DESAPARECIDO

36.00

36.00

36.00

LA ISLA FANTASMA

LO QUE UNA VEZ HICIERON LOS 
ALIENÍGENAS

LOS GATOS NO TIENEN SIETE VIDAS

PANTALONES CORTOS

PEQUEÑO CAPITÁN

UN LADRÓN ENTRE NOSOTROS

PLAN LECTOR DE LITERATURA
INFANTIL Y JUVENIL

INICIAL PVP
S/

36.00

36.00¡SILENCIO, POLLITO!

36.00¿A DÓNDE SE VA EL SOL?

36.00EL TIGRE Y EL RATÓN

36.00LOS SECRETOS DE ABUELO SAPO

36.00PARA ESO SON LOS AMIGOS

36.00UN CUENTO ¡GRRR!

36.00MI MAMÁ ES MÁGICA

36.00YO CREO QUE MI PAPÁ LE TEME A LA 
OSCURIDAD

¡OMAR, OMAR...SOLO QUIERES GANAR!

36.00CHOCO ENCUENTRA UNA MAMÁ

36.00COMO ERA YO CUANDO ERA BEBÉ

30.00EL APODO DE FRANKLIN

FR
A

N
K

LI
N

B
U

EN
A

S 
N

O
CH

ES

36.00LA GRAN GEORGINA, MI DISLEXIA Y 
LOCONCIO

36.00

36.00EL PEQUEÑO QUIJOTE (Y SU MANCHA)

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

CUENTOS HORRIBLES

EL TESORO DE LA PORDIOSERA

JULIETA EN EL BOSQUE DE LOS OLIVOS

KUYA KUYA

EL PAÍS DONDE TODO SE LEÍA

EL PEQUEÑO FUGITIVO Y OTROS CUENTOS

EL MEJOR ENEMIGO DEL MUNDO

AMIGO SE ESCRIBE CON H

CARA DE CHANCHO

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
A

ZU
L

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

LECTORA DE SUEÑOS

MIÉRCOLES DE TODOS LOS DÍAS

PADRES AJENOS

TOCINO Y CHALONA

UN CIRCO SIN CARPA

30.00

PVP
S/PRIMARIA

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

HEIDI

AVENTURAS DE UN NIÑO DE LA CALLE

CABEZA DE VIENTO

CUENTOS DE OSCAR WILDE

CUPIDO ES UN MURCIÉLAGO

DOS CHICOS DEL RÍMAC

EL OCEANO INTERIOR

EL PERRO Y SU LOCO

EMILIO

INVISIBLE

LA CAZADORA DEL SOL

CUANDO CALLARON LAS ARMAS

36.00

36.00

36.00

FOTO ESTUDIO CORAZÓN

LA AVIADORA

LAS MALETAS DE AUSCHWITZ 

G
O

LU
TO

R
R

E 
D

E 
PA

PE
L 

A
M

A
R

IL
LA

1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º - A (TEXTO ESCOLAR)

1º A 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)CI
EN

CI
A

S
SO

CI
A

LE
S 180.00

120.00

125.00

1º A 3º Y 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

4º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+ 
CONFIRMACIÓN)

4º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES+CONFIRMACIÓN)

1º A 3º Y 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º - A (TEXTO ESCOLAR)

R
EL

IG
IÓ

N

125.00

125.00

75.00

99.00

99.00

1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º (LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º (TEXTO ESCOLAR)

1º A 5º (AMBIENTE DIGITAL)

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 P
ER

SO
N

A
L

CI
U

D
A

D
A

N
ÍA

 Y
 C

ÍV
IC

A 115.00

78.00

68.00

162.00

BIOLOGÍA (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

BIOLOGÍA - A (TEXTO ESCOLAR)

BIOLOGÍA - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

B
IO

LO
G

ÍA

185.00

120.00

125.00

FÍSICA (TEXTO+LIBRO ACTIVIDADES)

FÍSICA - A (TEXTO ESCOLAR)

FÍSICA - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

FÍ
SI

CA

180.00

120.00

125.00

99.00CIENCIAS SOCIALES DESCUBRE 1º A 5º - B 
(LIBRO DE ACTIVIDADES)

165.00KIT - CIENCIA SOCIALES DESCUBRE 1º A 5º 
- NUEVO (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES) 

99.00CIENCIA Y TECNOLOGÍA DESCUBRE 1º Y 2º 
- NUEVO (LIBRO DE ACTIVIDADES)

165.00KIT - CIENCIA Y TECNOLOGÍA DESCUBRE 1º Y 
2º - NUEVO (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

165.00KIT - QUÍMICA DESCUBRE 3º - B 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+RAD)

PVP
S/

99.00QUÍMICA DESCUBRE 3º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) 

165.00KIT - FÍSICA DESCUBRE 3º (TEXTO+LIBRO DE 
ACTIVIDADES+RAD)

99.00FÍSICA DESCUBRE 3º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) 

165.00KIT - BIOLOGÍA DESCUBRE 3º (TEXTO+LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

99.00BIOLOGÍA DESCUBRE 3º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) 

CI
EN

CI
A

 Y
 T

EC
N

O
LO

G
ÍA

 / 
Q

U
ÍM

IC
A

 / 
B

IO
LO

G
ÍA

 / 
FÍ

SI
CA

 / 
CI

EN
CI

A
S 

SO
CI

A
LE

S

210.00
COMBO CRECEMOS JUNTOS COMUNICACIÓN + 
MATEMÁTICA 1º A 6º - NUEVA EDICIÓN (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

73.00EMPRENDIMIENTO 1º A 5º

PVP
S/

99.00
KIT - DESARROLLO PERSONAL, 
CIUDADANÍA Y CÍVICA 1º A 5º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

114.00DESARROLLO PERSONAL, CIUDADANIA Y 
CIVICA 1º A 5º AMBIENTE DIGITAL

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 P
ER

SO
N

A
L,

CI
U

D
A

D
A

N
ÍA

 Y
 C

ÍV
IC

A

85.00* ACCESO AL SISTEMA EDUCA SECUNDARIA

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO 
DEL PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS.

PVP
S/ACCESOS

PVP
S/

114.00COMUNICACIÓN CONSTRUYE PREMIUM 1º A 5º 
AMBIENTE DIGITAL

114.00MATEMÁTICA CONSTRUYE PREMIUM 1º A 5º 
AMBIENTE DIGITAL



“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Síguenos en: @EdicionesNormaPe @normaperu Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.

36.00YO Y MI HERMANA CLARA

36.00RAÚL PINTADO DE AZUL

36.00MASHU MUCHELAGUITO

36.00EL ZORRITO ABANDONADO

36.00LA ESTRELLA DEL CIRCO

36.00LA TALENTOSA CLEMENTINA

36.00LIGERA COMO UNA PLUMA

36.00MI ÁNGEL DE LA GUARDA

36.00QUERIDA AUTORA

36.00LAS ENFERMEDADES DE FRANZ

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
R

O
JA

41.00EL ABOGADO DEL MARCIANO

41.00MELANY HISTORIA DE UNA ANORÉXICA

41.00LOS OJOS DEL PERRO SIBERIANO

41.00ME DICEN SARA TOMATE

41.00LA FELICIDAD ERA UNA PELOTA DE FÚTBOL

41.00LA LLUVIA SABE POR QUÉ

41.00ARI Y EL CORAZÓN DE CINABRIO

41.00CHASKA

41.00CUANDO DESPIERTE EL VIENTO

41.00EL AÑO DE LA SERPIENTE

41.00ÉL CAZABA HALCONES

41.00EL DISFRAZ

41.00EL JAMÓN DEL SANDWICH

41.00EL QUINTO DRAGÓN

41.00ELLA CANTABA (EN TONO MENOR)

41.00EL SECRETO DEL LAGO

41.00EN LA LINEA RECTA

41.00ENREDADA

41.00ESTALLIDOS EN MI CABEZA

ZO
N

A
 L

IB
R

E

PVP
S/

37.00AURA

37.00MITOS GRIEGOS CONTADOS OTRA VEZ

37.00BODAS DE SANGRE

37.00CUENTOS PERUANOS

SECUNDARIA

37.00EL GATO NEGRO Y OTROS CUENTOS

37.00EL RETRATO DE DORIAN GRAY

37.00LOS OJOS DE JUDAS Y OTROS CUENTOS

37.00VEINTE POEMAS DE AMOR Y UNA CANCIÓN 
DESESPERADA

37.00EL EXTRAÑO CASO DEL DR. JEKYLL Y MR. 
HYDE

41.00TRADICIONES PERUANAS

41.00SOFÍA Y LOS INVISIBLES

41.00RONDA DE PERDEDORES

41.00NOSOTROS, LOS OTROS

41.00NUESTRA VOZ SIGUE EN EL VIENTO

41.00NUNCA SERÉ UN SUPERHÉROE

41.00POR FAVOR VUELVE A CASA

41.00PALMA Y EL CASO MONTEAGUDO

41.00LO QUE SABEMOS DEL AMOR 

41.00LOS PARGOS AZULES

41.00MATILDE

41.00KOI

41.00LA CHICA DEL SOTANO

41.00LA OSCURIDAD DE LOS COLORES

41.00ESTE AMOR NO ES PARA COBARDES

343.00* CÓDIGO PIN DE ACCESO A EDUCA INDIVIDUAL

PVP
S/ACCESOS

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS.

ZO
N

A
 L

IB
R

E

CA
R

A
 Y

 C
R

U
Z



“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Síguenos en: @EdicionesNormaPe @normaperu Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.

INICIAL

307.00

PVP
S/

KIT LA CASA DEL ÁRBOL
(COMUNICACIÓN+MATEMÁTICA+CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA+TRAZOS+GUÍA DE PADRES +  
6 CUENTOS)

3,
 4

 y
 5

 a
ño

s

105.00INDAGA CON SANTILLANA 1º A 2º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

175.00INDAGA CON SANTILLANA 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

80.00INDAGA CON SANTILLANA 3º A 6º - A (TEXTO 
ESCOLAR)

135.00INDAGA CON SANTILLANA 3º A 6º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

PVP
S/INDAGA CON SANTILLANA

72.00RAZONAMIENTO MATEMÁTICO 1º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN

72.00RAZONAMIENTO VERBAL 1º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN

105.00PARTICIPA CON SANTILLANA 1º A 2º - B (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

175.00PARTICIPA CON SANTILLANA 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

80.00PARTICIPA CON SANTILLANA 3º A 6º - A (TEXTO 
ESCOLAR)

135.00PARTICIPA CON SANTILLANA 3º A 6º - B (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

PVP
S/PARTICIPA CON SANTILLANA

PRIMARIA
COMUNICA CON SANTILLANA

190.00

COMUNICA CON SANTILLANA 1º - NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II + 
CUADERNILLO)

190.00

COMUNICA CON SANTILLANA 2º- NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II)

80.00COMUNICA CON SANTILLANA 3º A 6º - 
NUEVA EDICIÓN (TEXTO ESCOLAR)

160.00COMUNICA CON SANTILLANA 3º A 6º - 
NUEVA EDICIÓN (LIBRO DE ACTIVIDADES)

190.00COMUNICA CON SANTILLANA 3º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

PVP
S/

CO
M

U
N

IC
A

CI
Ó

N

RESUELVE CON SANTILLANA

190.00

RESUELVE CON SANTILLANA 1º - NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II + 
CUADERNILLO)

190.00

RESUELVE CON SANTILLANA 2º- NUEVA 
EDICIÓN (LIBRO ACTIVIDADES I-II)

80.00RESUELVE CON SANTILLANA 3º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN (TEXTO ESCOLAR)

160.00RESUELVE CON SANTILLANA 3º A 6º - 
NUEVA EDICIÓN (LIBRO DE ACTIVIDADES I-II)

190.00RESUELVE CON SANTILLANA 3º A 6º - NUEVA 
EDICIÓN (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES I-II)

PVP
S/

M
A

TE
M

Á
TI

CA
S

182.00KIT EDUCA + COMUNICACIÓN 1º 
(APRESTAMIENTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

182.00KIT EDUCA + COMUNICACIÓN 2º (LIBRO 
LECTURA+LIBRO DE ACTIVIDADES)

182.00KIT EDUCA + COMUNICACIÓN 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + COMUNICACIÓN 1º A 6º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

PVP
S/

CO
M

U
N

IC
A

CI
Ó

N

182.00KIT EDUCA + MATEMÁTICA 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + MATEMÁTICA 1º A 6º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

M
A

TE
M

Á
TI

CA

182.00KIT EDUCA + CIENCIA Y TECNOLOGÍA 3º A 
6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + CIENCIAS INTEGRADAS 1º A 2º 
(LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + CIENCIA Y TECNOLOGÍA 3º A 6º 
(LIBRO DE ACTIVIDADES)

151.00EDUCA + PERSONAL SOCIAL 3º A 6º (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

182.00KIT EDUCA + PERSONAL SOCIAL 3º A 6º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)CI

EN
CI

A
 Y

 T
EC

N
O

LO
G

ÍA
 / 

PE
R

SO
N

A
L

SO
CI

A
L 

/ C
IE

N
CI

A
S 

IN
TE

G
R

A
D

A
S

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + COMUNICACIÓN 1º A 6º

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + MATEMÁTICA 1º A 6º

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS.

85.00* ACCESO AL SISTEMA EDUCA PRIMARIA

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA 3º A 6º 

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + PERSONAL SOCIAL 
3º A 6º

114.00* ACCESO AL (SE) EDUCA + CIENCIAS 
INTEGRADAS 1º A 2º

PVP
S/ACCESOS

SECUNDARIA

192.00

KIT - COMUNICACIÓN CONSTRUYE PREMIUM 
1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+
COMPRENSIÓN LECTORA+RAD 
+RAZONAMIENTO VERBAL)

192.00

KIT - MATEMÁTICA CONSTRUYE PREMIUM
1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+
SOLUCIÓN DE PROBLEMAS+
RAD+RAZONAMIENTO MATEMÁTICO)

PVP
S/

42.00RAZONAMIENTO MATEMÁTICO 1º A 5º

42.00RAZONAMIENTO VERBAL 1º A 5º

1º Y 2º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)PE
R

SO
N

A
L

SO
CI

A
L

99.00

165.00

120.00

1º Y 2º (LECTURAS BÍBLICAS+LIBRO DE 
ACTIVIDADES)

3º Y 4º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+MI 
PRIMERA COMUNIÓN)

3º Y 4º (LIBRO DE ACTIVIDADES+MI PRIMERA 
COMUNIÓN)

1º A 2º Y 5º A 6º (LIBRO DE ACTIVIDADES)

125.00

125.00

99.00

99.00

125.005º Y 6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

68.003º A 6º (TEXTO ESCOLAR)

R
EL

IG
IÓ

N
1º Y 2º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

3º A 6º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)CI
EN

CI
A

 Y
TE

CN
O

LO
G

ÍA 99.00

165.00

120.00

PVP
S/PROYECTO CRECEMOS JUNTOS

1º Y 2º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º Y 2º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

185.00

125.00

120.001º Y 2º - A (TEXTO ESCOLAR)

CI
EN

CI
A

 Y
TE

CN
O

LO
G

ÍA

QUÍMICA (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

QUÍMICA - A (TEXTO ESCOLAR)

QUÍMICA - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

Q
U

ÍM
IC

A

185.00

120.00

125.00

1º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES) - (2DA ED)

2º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º - A (TEXTO ESCOLAR) - (2DA ED)

1º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES) - (2DA ED)

2º A 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

185.00

185.00

75.00

172.00

172.00

75.002º A 5º - A (TEXTO ESCOLAR)M
A

TE
M

Á
TI

CA
S

1º Y 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º Y 5º - A (TEXTO ESCOLAR)

185.00

110.00

1º Y 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES) 135 .00

PVP
S/PROYECTO CRECEMOS JUNTOS

CO
M

U
N

IC
A

CI
Ó

N



“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Síguenos en: @EdicionesNormaPe @normaperu Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.

36.00AH PAJARITA SI YO PUDIERA

36.00RATÓN RATÓN

36.00BONI Y TIGRE

36.00CLEMENCIA, LA VACA QUE QUERIA SER 
BLANCA

36.00LA PRUEBA DE VALOR DE LORENZO

36.00PEKU

36.00VALERIA Y LOS DINOSAURIOS

36.00CLEMENTINA

36.00EL MISTERIO DEL POLLO DE LA BATEA

36.00EL CUY VALIENTE

36.00DE COMO DECIDÍ CONVERTIRME EN 
HERMANO MAYOR

36.00EL MONSTRUO QUE SOÑABA CON SER 
CABALLERO

36.00EL TIBURÓN EN LA BAÑERA

36.00FRONTINO

36.00KILLARI EN LOS ANDES

36.00LUNA EN EL PARQUE Y OTROS JUEGOS

36.00SÁNGUCHE HA DESAPARECIDO

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
R

O
JA

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
N

A
R

A
N

JA

36.00

36.00

36.00

36.00LUCAS Y EL CASO DEL ANILLO 
DESAPARECIDO

36.00

36.00

36.00

LA ISLA FANTASMA

LO QUE UNA VEZ HICIERON LOS 
ALIENÍGENAS

LOS GATOS NO TIENEN SIETE VIDAS

PANTALONES CORTOS

PEQUEÑO CAPITÁN

UN LADRÓN ENTRE NOSOTROS

PLAN LECTOR DE LITERATURA
INFANTIL Y JUVENIL

INICIAL PVP
S/

36.00

36.00¡SILENCIO, POLLITO!

36.00¿A DÓNDE SE VA EL SOL?

36.00EL TIGRE Y EL RATÓN

36.00LOS SECRETOS DE ABUELO SAPO

36.00PARA ESO SON LOS AMIGOS

36.00UN CUENTO ¡GRRR!

36.00MI MAMÁ ES MÁGICA

36.00YO CREO QUE MI PAPÁ LE TEME A LA 
OSCURIDAD

¡OMAR, OMAR...SOLO QUIERES GANAR!

36.00CHOCO ENCUENTRA UNA MAMÁ

36.00COMO ERA YO CUANDO ERA BEBÉ

30.00EL APODO DE FRANKLIN

FR
A

N
K

LI
N

B
U

EN
A

S 
N

O
CH

ES

36.00LA GRAN GEORGINA, MI DISLEXIA Y 
LOCONCIO

36.00

36.00EL PEQUEÑO QUIJOTE (Y SU MANCHA)

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

CUENTOS HORRIBLES

EL TESORO DE LA PORDIOSERA

JULIETA EN EL BOSQUE DE LOS OLIVOS

KUYA KUYA

EL PAÍS DONDE TODO SE LEÍA

EL PEQUEÑO FUGITIVO Y OTROS CUENTOS

EL MEJOR ENEMIGO DEL MUNDO

AMIGO SE ESCRIBE CON H

CARA DE CHANCHO

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
A

ZU
L

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

LECTORA DE SUEÑOS

MIÉRCOLES DE TODOS LOS DÍAS

PADRES AJENOS

TOCINO Y CHALONA

UN CIRCO SIN CARPA

30.00

PVP
S/PRIMARIA

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

36.00

HEIDI

AVENTURAS DE UN NIÑO DE LA CALLE

CABEZA DE VIENTO

CUENTOS DE OSCAR WILDE

CUPIDO ES UN MURCIÉLAGO

DOS CHICOS DEL RÍMAC

EL OCEANO INTERIOR

EL PERRO Y SU LOCO

EMILIO

INVISIBLE

LA CAZADORA DEL SOL

CUANDO CALLARON LAS ARMAS

36.00

36.00

36.00

FOTO ESTUDIO CORAZÓN

LA AVIADORA

LAS MALETAS DE AUSCHWITZ 

G
O

LU
TO

R
R

E 
D

E 
PA

PE
L 

A
M

A
R

IL
LA

1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º - A (TEXTO ESCOLAR)

1º A 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)CI
EN

CI
A

S
SO

CI
A

LE
S 180.00

120.00

125.00

1º A 3º Y 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

4º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+ 
CONFIRMACIÓN)

4º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES+CONFIRMACIÓN)

1º A 3º Y 5º - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º - A (TEXTO ESCOLAR)

R
EL

IG
IÓ

N

125.00

125.00

75.00

99.00

99.00

1º A 5º (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º (LIBRO DE ACTIVIDADES)

1º A 5º (TEXTO ESCOLAR)

1º A 5º (AMBIENTE DIGITAL)

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 P
ER

SO
N

A
L

CI
U

D
A

D
A

N
ÍA

 Y
 C

ÍV
IC

A 115.00

78.00

68.00

162.00

BIOLOGÍA (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

BIOLOGÍA - A (TEXTO ESCOLAR)

BIOLOGÍA - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

B
IO

LO
G

ÍA

185.00

120.00

125.00

FÍSICA (TEXTO+LIBRO ACTIVIDADES)

FÍSICA - A (TEXTO ESCOLAR)

FÍSICA - B (LIBRO DE ACTIVIDADES)

FÍ
SI

CA

180.00

120.00

125.00

99.00CIENCIAS SOCIALES DESCUBRE 1º A 5º - B 
(LIBRO DE ACTIVIDADES)

165.00KIT - CIENCIA SOCIALES DESCUBRE 1º A 5º 
- NUEVO (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES) 

99.00CIENCIA Y TECNOLOGÍA DESCUBRE 1º Y 2º 
- NUEVO (LIBRO DE ACTIVIDADES)

165.00KIT - CIENCIA Y TECNOLOGÍA DESCUBRE 1º Y 
2º - NUEVO (TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

165.00KIT - QUÍMICA DESCUBRE 3º - B 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES+RAD)

PVP
S/

99.00QUÍMICA DESCUBRE 3º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) 

165.00KIT - FÍSICA DESCUBRE 3º (TEXTO+LIBRO DE 
ACTIVIDADES+RAD)

99.00FÍSICA DESCUBRE 3º - B (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) 

165.00KIT - BIOLOGÍA DESCUBRE 3º (TEXTO+LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

99.00BIOLOGÍA DESCUBRE 3º (LIBRO DE 
ACTIVIDADES) 

CI
EN

CI
A

 Y
 T

EC
N

O
LO

G
ÍA

 / 
Q

U
ÍM

IC
A

 / 
B

IO
LO

G
ÍA

 / 
FÍ

SI
CA

 / 
CI

EN
CI

A
S 

SO
CI

A
LE

S

210.00
COMBO CRECEMOS JUNTOS COMUNICACIÓN + 
MATEMÁTICA 1º A 6º - NUEVA EDICIÓN (LIBRO 
DE ACTIVIDADES)

73.00EMPRENDIMIENTO 1º A 5º

PVP
S/

99.00
KIT - DESARROLLO PERSONAL, 
CIUDADANÍA Y CÍVICA 1º A 5º 
(TEXTO+LIBRO DE ACTIVIDADES)

114.00DESARROLLO PERSONAL, CIUDADANIA Y 
CIVICA 1º A 5º AMBIENTE DIGITAL

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 P
ER

SO
N

A
L,

CI
U

D
A

D
A

N
ÍA

 Y
 C

ÍV
IC

A

85.00* ACCESO AL SISTEMA EDUCA SECUNDARIA

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO 
DEL PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS.

PVP
S/ACCESOS

PVP
S/

114.00COMUNICACIÓN CONSTRUYE PREMIUM 1º A 5º 
AMBIENTE DIGITAL

114.00MATEMÁTICA CONSTRUYE PREMIUM 1º A 5º 
AMBIENTE DIGITAL



“Creando oportunidades de vida a través de la educación”

Síguenos en: @EdicionesNormaPe @normaperu Vigencia a partir de Enero, 2024.  Precio en soles.

36.00YO Y MI HERMANA CLARA

36.00RAÚL PINTADO DE AZUL

36.00MASHU MUCHELAGUITO

36.00EL ZORRITO ABANDONADO

36.00LA ESTRELLA DEL CIRCO

36.00LA TALENTOSA CLEMENTINA

36.00LIGERA COMO UNA PLUMA

36.00MI ÁNGEL DE LA GUARDA

36.00QUERIDA AUTORA

36.00LAS ENFERMEDADES DE FRANZ

TO
R

R
E 

D
E 

PA
PE

L 
R

O
JA

41.00EL ABOGADO DEL MARCIANO

41.00MELANY HISTORIA DE UNA ANORÉXICA

41.00LOS OJOS DEL PERRO SIBERIANO

41.00ME DICEN SARA TOMATE

41.00LA FELICIDAD ERA UNA PELOTA DE FÚTBOL

41.00LA LLUVIA SABE POR QUÉ

41.00ARI Y EL CORAZÓN DE CINABRIO

41.00CHASKA

41.00CUANDO DESPIERTE EL VIENTO

41.00EL AÑO DE LA SERPIENTE

41.00ÉL CAZABA HALCONES

41.00EL DISFRAZ

41.00EL JAMÓN DEL SANDWICH

41.00EL QUINTO DRAGÓN

41.00ELLA CANTABA (EN TONO MENOR)

41.00EL SECRETO DEL LAGO

41.00EN LA LINEA RECTA

41.00ENREDADA

41.00ESTALLIDOS EN MI CABEZA

ZO
N

A
 L

IB
R

E

PVP
S/

37.00AURA

37.00MITOS GRIEGOS CONTADOS OTRA VEZ

37.00BODAS DE SANGRE

37.00CUENTOS PERUANOS

SECUNDARIA

37.00EL GATO NEGRO Y OTROS CUENTOS

37.00EL RETRATO DE DORIAN GRAY

37.00LOS OJOS DE JUDAS Y OTROS CUENTOS

37.00VEINTE POEMAS DE AMOR Y UNA CANCIÓN 
DESESPERADA

37.00EL EXTRAÑO CASO DEL DR. JEKYLL Y MR. 
HYDE

41.00TRADICIONES PERUANAS

41.00SOFÍA Y LOS INVISIBLES

41.00RONDA DE PERDEDORES

41.00NOSOTROS, LOS OTROS

41.00NUESTRA VOZ SIGUE EN EL VIENTO

41.00NUNCA SERÉ UN SUPERHÉROE

41.00POR FAVOR VUELVE A CASA

41.00PALMA Y EL CASO MONTEAGUDO

41.00LO QUE SABEMOS DEL AMOR 

41.00LOS PARGOS AZULES

41.00MATILDE

41.00KOI

41.00LA CHICA DEL SOTANO

41.00LA OSCURIDAD DE LOS COLORES

41.00ESTE AMOR NO ES PARA COBARDES

343.00* CÓDIGO PIN DE ACCESO A EDUCA INDIVIDUAL

PVP
S/ACCESOS

* LOS ACCESOS SOLO SE VENDEN DENTRO DEL 
PAQUETE DE SISTEMAS EDUCATIVOS.

ZO
N

A
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R

E

CA
R

A
 Y
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R

U
Z


